BỘ TÀI CHÍNH
THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

Vũ Văn Ninh

BỘ TÀI CHÍNH
Số: 55/2001/TT-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 6 tháng 7 năm 2001

Sign In

THÔNG TƯ

Bổ sung, sửa đổi Thông tư số 110/2000/TT-BTC ngày14/11/2000

hướng dẫn quản lý và sử dụng vốn của doanh nghiệp nhà nướcdành cho đầu tư và xây dựng

Nhằm thực hiện tốtcông tác quản lý vốn đầu tư, Bộ Tài chính đã ban hành Thông tư số 110/2000/TT-

BTCngày 14/11/2000 hướng dẫn quản lý và sử dụng vốn của doanh nghiệp nhà nước dànhcho đầu tư và

xây dựng. Sau một thời gian thực hiện, theo đề nghị của một sốdoanh nghiệp công ích và để đáp ứng yêu

cầu quản lý, Bộ Tài chính hướng dẫn sửađổi bổ sung như sau:

1/ Sửa đổi, bổ sunggạch đầu dòng thứ tư, mục 3.2, khoản 3- thẩm quyền quyết định đầu tư và thựchiện

đầu tư đối với các dự án sử dụng vốn đầu tư phát triển của DNNN, phần II-Quy định cụ thể như sau:

Đối với các dự án đầutư thuộc nhóm B của các DNNN hoạt động trong lĩnh vực công ích do các Bộ,

ngànhhoặc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương ra quyết định thành lập thì cơquan quyết định

thành lập DN quyết định đầu tư. Trường hợp các DNNN hoạt độngtrong lĩnh vực công ích do Thủ tướng

Chính phủ ra quyết định thành lập thì cơquan quản lý nhà nước cấp trên trực tiếp có thẩm quyền (hoặc

chuyên ngành)quyết định đầu tư.

2/ Bổ sung một điểmvào mục 3.2 khoản 3 phần II-Qui định cụ thể như sau:

Các dự án đầu tư nhómC do doanh nghiệp quyết định đầu tư.

Thông tư này có hiệulực thi hành từ ngày ký./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22602